МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Ульяновск
Экз.№

Об утверждении перечня региональных
инновационных площадок на 2023-2024 учебный год

В целях организации системной инновационной деятельности
образовательных организаций Ульяновской области в 2023-2023 учебном
году и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства
просвещения и воспитания Ульяновской области от 21.08.2023 № 1715-р
«О признании организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
и иных действующих в сфере образования организаций, а также их
объединений, региональными инновационными площадками в 2023 году»,
на основании пункта 3. Порядка признания организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования
организаций, а также их объединений, региональными инновационными
площадками, утвержденного приказом Министерства просвещения и
воспитания Ульяновской области от 23.05.2023 № 5:

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций,
являющихся региональными инновационными площадками в 2023-2024
учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Министра просвещения и воспитания Ульяновской области
И.В. Киселеву.

Министр просвещения и воспитания
Ульяновской области

011057

УТВЕРЖДЁН

распоряжением
Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области
от <«^/» & - 2023 года №Ш/

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций, являющихся региональными инновационными площадками в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Образовательная
организация

Муниципальное
образование

Тема Вид год признания
Региональной
инновационно
й площадкой

Протокол

1 2 3 4 5 6 7
1-Разработка, апробация и (или) внедрение: новых элементов содержания образования и систем воспитания, новых
педагогических технологий, учебно-методических и учебно-лабораторных комплексов, форм, методов и средств обучения и
воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в том числе с использованием ресурсов
негосударственного сектора.

1. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Тереньгульский лицей при
УлГТУ» муниципального
образования
«Тереньгульский район»
Ульяновской области

Теренгульский
район

Готовность педагога к
использованию мультимедиа
как средства повышения
эффективности обучения в
средней общеобразовательной
школе

Стажирово
чная
площадка
(далее-СП)

2021 № 9 от
06.06.2023

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение города
Ульяновска «Лицей при
УлГТУ № 45»

г.Ульяновск Психолого-педагогические
условия формирования основ
инженерного мышления
обучающихся в лицее

СП 2022 № 9 от
06.06.2023

25

1 2 3 4 5 6 7

90. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
гимназия № 79

г.Ульяновск Создание системы
мониторинга выявления и
оценивания эффективности
реализации Образовательной
программы гимназии в
контексте обновленных
ФГОС НОО, ФГОС ООО,
ФГОС СОО

оэп 2023 № 2 от
08.08.2023

91. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
Болыпеключищенская
средняя школа имени В.Н.
Каштанкина
МОУ Болыпеключищенская
СШ имени В.Н. Каштанкина

Ульяновский район «Создание в школе системы
мониторинга по выявлению и
оцениванию образовательных
результатов обучающихся в
контексте технологии
формирующего оценивания»

оэп 2023 № 2 от
08.08.2023

92. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Новоспасский
детский сад № 8 «Южный
остров»

Новосспаский
район

«Формирование основ
социальной навигации
старших дошкольников в
информационном
пространстве»

оэп 2023 № 2 от
08.08.2023

93. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития
ребенка - детский сад № 8
Рябинушка

г. Димитровград Формирование основ
инженерного мышления у
детей старшего дошкольного
возраста

оэп 2021 № 09 от
06.06.2023